
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO)
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130

TEL. 031/3580590 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 48

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO “INSIEME PER CRESCERE” RELATIVO AL
PNRR  RIDUZIONE  DEI  DIVARI  NEGLI  APPRENDIMENTI  E  CONTRASTO  ALLA
DISPERSIONE SCOLASTICA (DM 19/2024) CUP B44D21001220006

L’anno  duemilaventiquattro  il  giorno  30  del  mese  di  ottobre  alle  ore  18,00  presso  la  sede  dell’Istituto
Comprensivo  di  Bosisio  Parini  in  via  Appiani  n.  10  a  Bosisio  Parini,  previa  notifica  degli  avvisi  personali
avvenuta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria.

MORO ORSOLA DIRIGENTE SCOLASTICO PRESENTE
FUMAGALLI MONICA PRESIDENTE PRESENTE
REDAELLI BARBARA GENITORE PRESENTE
CANALI SERENA GENITORE PRESENTE
CORTI DEBORA GENITORE ASSENTE
BASEOTTO EROS 
MASSIMILIANO

GENITORE PRESENTE

REDAELLI GIOVANNI GENITORE PRESENTE
CATTANEO MARCO GENITORE PRESENTE
COLOMBO STEFANIA GENITORE PRESENTE
SAVERIO ELENA DOCENTE ASSENTE
TANAGLIA PATRIZIA DOCENTE PRESENTE
PORRO FABIOLA DOCENTE PRESENTE
FERRARA ANNA DOCENTE PRESENTE
BREGAGLIO M. BEATRICE DOCENTE PRESENTE
IACONA ANGELA RITA DOCENTE PRESENTE
GIOIA SIMONA DOCENTE PRESENTE
ORSATTI NICOLETTA DOCENTE PRESENTE
SERVILLO ASSUNTA ATA PRESENTE

Il  Presidente,  riconosciuta  la  validità  dell’adunanza  per  la  presenza  del  numero  legale,  pone  in  trattazione
l’argomento sopra indicato. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il  Decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università- Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nella  scuola  secondaria  di  primo  e  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  del  Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”;

Considerato che  nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione suddetto l’istituto Comprensivo statale di
Bosisio Parini è stato individuato quale beneficiario di finanziamenti pari a  euro 72.448,94 come da
proposta progettuale avanzata in data 7 ottobre 2024

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


Viste le Linee guida per la presentazione dei progetti;

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 25 ottobre 2024;

Ascoltata la relazione del Dirigente scolastico che illustra il progetto;

DELIBERA

con votazione unanime l’approvazione del progetto esecutivo  M4C1I1.4-2024-1322-P-47334 intitolato 
“Insieme per crescere”

Letto, approvato e sottoscritto.

  IL  SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
          Fabiola Porro                     Monica Fumagalli


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 48
	OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO “INSIEME PER CRESCERE” RELATIVO AL PNRR RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (DM 19/2024) CUP B44D21001220006
	L’anno duemilaventiquattro il giorno 30 del mese di ottobre alle ore 18,00 presso la sede dell’Istituto Comprensivo di Bosisio Parini in via Appiani n. 10 a Bosisio Parini, previa notifica degli avvisi personali avvenuta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria.

